
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 
 

 
All’albo 

Al sito sezione PON 

Agli atti 

 

 

 

 CUP: E85B18000130007 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A- FSEPON-LA-2017-322 

 

OGGETTO: azione relativa a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2.A Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base) – Individuazione Figure di Progetto  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 3  novembre 2016 e successive modificazioni e  

I.C. VIA NIOBE - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - AOO_RMIC833007 - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002763/U del 21/05/2018 09:38:16



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 
 

 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 –

2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 30 gennaio 2018 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2018;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff;  

VISTe le note M.I.U.R. e la normativa vigente in materia di Programmi Operativi Nazionale per la 

scuola;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alla sig.ra Mirella Barilli in qualità di personale amministrativo l’incarico di 

supporto per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto.  

 

Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di n° 36 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/8/2019.  

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL, per le ore 

eccedenti.  

 

Art. 6 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Pia Foresta 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse 


		2018-05-21T09:37:33+0200
	FORESTA MARIA PIA
	undefined




